
  

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006   

  Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
SECONDA MODIFICA PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Seconda Modifica  Decisione di contrattare prot. 0022583 del 24/1/2024 

per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
36/2023,   della fornitura di  n. 20  Firme digitali e n. 8 Kit  di riconoscimento  
de visu per i seguenti dipendenti dell’Istituto: Silvia Maria Biasotti, Chiara 
Eva Catalano, Luca Caviglione, Monica De Martino, Franca Giannini, Michela 
Mortara, Elia Moscoso Thompson, Alfonso Quarati, Andrea Ranieri, Matteo 
Repetto, Simone Cammarasana, Fabrizio Malfanti, Martina Paccini, Chiara 
Romanengo, Tommaso Sorgente, Marco Zuppelli, Iotti Marcello, Katia 
Lupinetti, Brigida Bonino, Ulderico Fugacci  nell’ambito del progetto 
DIT.AD021.174 “Progetto Gestionale IMATI”. 

 
IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI GENOVA DELL’ISTITUTO DI 

MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE  “ENRICO MAGENES” 
 
 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Sig. Piero Bruno in data 23/1/2024  
relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura  di  n. 17 firme 
digitali  e n. 8   kit di riconoscimento de visu per i seguenti dipendenti dell’Istituto:  
Silvia Maria Biasotti, Chiara Eva Catalano, Luca Caviglione, Monica De Martino, Franca 
Giannini, Michela Mortara, Elia Moscoso Thompson, Alfonso Quarati, Andrea Ranieri, 
Matteo Repetto, Simone Cammarasana, Fabrizio Malfanti, Martina Paccini, Chiara 
Romanengo, Tommaso Sorgente, Marco Zuppelli, Iotti Marcello nell’ambito delle 
attività previste dal progetto DIT.AD021.174 “Progetto Gestionale IMATI”, mediante 
affidamento   diretto   all’operatore economico ARUBA PEC S.p.a.; 
VISTA l’integrazione alla richiesta di acquisto pervenuta dal Sig. Piero Bruno in data 
29/1/2024 relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura  di 
ulteriori n. 3 firme digitali per i seguenti dipendenti dell’Istituto: Brigida Bonino, Katia 
Lupinetti, Ulderico Fugacci nell’ambito delle attività previste dal progetto 
DIT.AD021.174 “Progetto Gestionale IMATI”, mediante affidamento   diretto   
all’operatore economico ARUBA PEC S.p.a.; 
VISTA la mail ricevuta da Aruba Pec S.p.a. il 1/2/2024 con cui viene comunicato che il 
prodotto con codice KIT_OTP_MOBILE_MIN5 al costo di Euro 21,50 cad. non è più 



  

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006   

  Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

presente e disponibile in Mepa per acquisti a carrello e che il prezzo per l’acquisto di 
ciascuna firma digitale è di Euro 42,00 cad.; 
VISTA l’ulteriore integrazione alla richiesta di acquisto pervenuta dal Sig. Piero Bruno 
in data  6/2/2024  di aumento dell’importo massimo stimato per l’acquisto di n. 20 
firme digitali e n. 8 kit di riconoscimento de visu; 
VISTO che l’importo complessivo dell’acquisto risulta essere di Euro 984,00 oltre IVA;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del 
progetto DIT.AD021.174 “Progetto Gestionale IMATI", allocati al GAE P0000340, voce 
del piano 13011 “Materiale informatico”;  

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura di n. 20 firme digitali e n. 8 kit di 
riconoscimento de visu, mediante  affidamento  diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del Codice  all’operatore economico ARUBA PEC S.p.a. con sede legale in 
Ponte San Pietro (BG) – Via San Clemente 53  C.F.  e P.IVA 01879020517, per un 
importo complessivo pari a Euro 984,00 comprensivo di Euro 0,00  quali oneri per 
la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e 
contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a Euro 984,00  oltre IVA sui fondi del 
progetto DIT.AD021.174 “Progetto Gestionale IMATI", allocati al GAE P0000340 
Voce del piano 13011 “Materiale informatico”. 

 
 

Restano inviariate le altre condizioni indicate nella decisione di contrattare prot. 
0022583 del 24 Gennaio 2024. 
 
 
 

                                                                                                                                                                          
Il Responsabile dell’IMATI – Sede Secondaria di Genova 

                                        Dott.ssa Marina Monti 
 


		2024-02-06T11:29:24+0100
	Marina Monti




